
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100112

112

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153079

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 209748201754.
PREGÃO SISPP Nº 152/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 00912957000104. Contratado : CASPERE ASSIST TEC EM
EQUIPAMENTOSHOSPITALARES LTDA. Objeto: Aditar a cláusula de vigência do Contrato nº
011/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/01/2019 a 26/01/2020. Valor
Total: R$30.049,92. Fonte: 8100000000 - 2018NE800242. Data de Assinatura:
17/12/2018.

(SICON - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153079

Número do Contrato: 91/2017.
Nº Processo: 181318201761.
PREGÃO SISPP Nº 92/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 01720856000102. Contratado : ADRIANA MINAIF XAVIER - EIRELI -.Objeto:
Aditar a cláusula de vigência do Contrato nº 091/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Valor Total: R$1.239.091,20. Fonte: 100000000 -
2018NE801669. Data de Assinatura: 18/12/2018.

(SICON - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE801669

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153079

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23075185312201762.
PREGÃO SISPP Nº 103/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 06138324000177. Contratado : BLUMENAUENSE REFEIÇÕES COLETIVAS -LTDA.
Objeto: Consiste no reequilíbrio dos valores emdecorrência do aumento do custo de mão-
de-obra da CONTRATADA, no acréscimo de valores, na prorrogação de vigência do contrato
e na alteração da Cláusula Décima Quarta do contrato. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 . Vigência: 27/01/2019 a 27/01/2020. Valor Total: R$19.619.070,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800294. Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800047

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 153079

Número do Contrato: 15/2015.
Nº Processo: 23075038937201493.
PREGÃO SISPP Nº 174/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 65494742000166. Contratado : WEGH ASSESSORIA E LOGISTICA -
INTERNACIONAL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/02/2019 a 18/02/2020. Valor Total: R$800.000,00. Fo n t e :
8681689114 - 2018NE807319. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075060487201849. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas e terrestres, nacionais e
internacionais, para atender necessidades de diversas unidades da UFPR.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 21/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Xv de Novembro, 1299 - Centro, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00195-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAFAEL PICKCIUS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075009043201810. Objeto: Aquisição de ferramentas para atender a
diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.. Total de Itens Licitados: 39. Edital:
21/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro,
1299, Centro - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00188-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/01/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAFAEL PICKCIUS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075039476201808. Objeto: Aquisição de solução para datacenter baseada
em tecnologias hiperconvergentes (Processamento e Armazenamento Distribuído), para
ambientes de virtualização, incluindo garantia de assistência técnica local (on-site).. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 21/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 - Centro, Centro - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153079-5-00185-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 21/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAFAEL PICKCIUS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 184/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23075053596201818. , publicada no D.O.U de 20/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de máquinas e equipamentos para os laboratórios de fabricação do curso de
Engenharia Mecânica da Universidade Federal do Paraná. Novo Edital: 21/12/2018 das 08h00
às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299 Centro - CURITIBA -
PREntrega das Propostas: a partir de 20/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/01/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando aquisição parcelada, conforme necessidade, de
ferramentas para atender as demandas dos campi avançados da Universidade Federal do
Paraná. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 160/2018. Processo:
23075.037854/2018-19. Ata nº 1058/2018, CNPJ: 03.744.301/0001-18, ABREU, MARTINS &
CIA LTDA, itens 1 e 16. Valor Total R$ 1.060,00. Ata nº 1059/2018, CNPJ: 05.460.773/0001-
74, MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, itens 18 e 23. Valor Total R$ 2.052,00. Ata nº
1060/2018, CNPJ: 09.480.494/0001-23, CUTELARIA IPÊ LTDA, item 9. Valor Total R$ 425,00.
Ata nº 1061/2018, CNPJ: 10.463.704/0001-54, K DE T H AGRA -ME, itens 12, 28 e 33. Valor
Total R$ 876,05. Ata nº 1062/2018, CNPJ: 15.153.524/0001-90, SANIGRAN LTDA, itens 17 e
36. Valor Total R$ 3.208,40. Ata nº 1063/2018, CNPJ: 22.014.876/0001-20, FER-MAX
FERRAMENTAS LTDA - EPP, itens 7, 8, 19, 20, 21, 24, 25, 29, 30 e 39. Valor Total R$
4.082,45. Ata nº 1064/2018, CNPJ: 26.950.671/0001-07, LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA. - ME, item 34. Valor Total R$ 5.282,95. Ata nº 1065/2018, CNPJ:
29.309.583/0001-19, R.P. FERRAGENS LTDA, itens 4 e 10. Valor Total R$ 1.937,34. Ata nº
1066/2018, CNPJ: 29.778.843/0001-03, IRMÃOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE FERRAMENTAS
LTDA, itens 2, 15 e 37. Valor Total R$ 2.729,11. Ata nº 1067/2018, CNPJ: 29.928.575/0001-
50, A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI, itens 5 e 27. Valor
Total R$ 642,97. Ata nº 1068/2018, CNPJ: 92.823.764/0001-03, DIRCEU LONGO & CIA LTDA,
itens 14, 22 e 38. Valor Total R$ 20.270,18. Ata nº 1069/2018, CNPJ: 07.065.479/0001-93,
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME, itens 6 e 31. Valor Total R$ 4.866,24. Ata nº
1070/2018, CNPJ: 30.492.772/0001-59, AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS EIRELI, itens 3 e 26. Valor Total R$ 3.860,00. Data de assinatura:
19/12/2018. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
(BATERIA SELADA 12 VOLTS 7A E OUTROS) para o Complexo Hospital de Clínicas da UFPR.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 137/2018. Processo 703689/2018-97. Ata nº
992, CNPJ: 27.585.607/0001-37 - ALIANZA MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA,
item 11. Valor Total: R$ 1.886,0000. Ata nº 993, CNPJ: 24.384.947/0001-01 - BRIMAX
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI, item 1. Valor Total: R$ 1.480,8000. Ata nº 994,
CNPJ: 02.918.816/0001-24 - ECO COMERCIAL E INFORMÁTICA EIRELI, itens 8, 16. Valor
Total: R$ 14.360,0000. Ata nº 995, CNPJ: 02.918.816/0001-24 - ECO COMERCIAL E
INFORMÁTICA EIRELI, itens 14, 15, 17. Valor Total: R$ 13.893,6000. Ata nº 996, CNPJ:
30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609, itens 3, 12, 13, 18, 24.
Valor Total: R$ 1.277,9000. Ata nº 997, CNPJ: 13.993.669/0001-73 - EMBALA TUDO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI, itens 2, 6, 10. Valor Total: R$ 1.951,0400.
Ata nº 998, CNPJ: 10.820.186/0001-89 - NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA, itens 19, 20, 21, 22. Valor Total: R$ 1.466,4000. Ata nº 999, CNPJ:
16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI, item 7. Valor Total: R$
1.459,2000. Ata nº 1000, CNPJ: 20.930.066/0001-98 - R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS,
itens 4, 9. Valor Total: R$ 3.087,8800. Data de assinatura: 14/12/2018. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EXPEDIENT ES
(ETIQUETA ADESIVA 38X10MM E OUTROS) para o Complexo Hospital de Clínicas da UFPR.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 134/2018. Processo 703685/2018-17. Ata nº
989, CNPJ: 54.563.473/0001-26 - APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL EIRELI, itens 11, 14, 26.
Valor Total: R$ 74.611,5000. Ata nº 990, CNPJ: 15.786.607/0001-16 - ARN NOVA ERA
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, itens 13, 15, 18, 19. Valor Total: R$ 4.657,3800. Ata nº 991,
CNPJ: 10.599.618/0001-73 - W C A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA ,
itens 5, 12, 17, 22. Valor Total: R$ 11.119,9800. Data de assinatura: 14/12/2018. Vigência:
12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
(CATETER OXIG., CATETER UMBILICAL E OUTROS) para o Complexo Hospital de Clínicas da
UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 147/2018. Processo 704693/2018-72.
Ata nº 1002, CNPJ: 21.551.379/0008-74 - BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS
LTDA, itens 9, 10, 11, 13. Valor Total: R$ 251.268,0000. Ata nº 1003, CNPJ:
40.175.705/0001-64 - CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MÉDICOS LTDA, item 6.
Valor Total: R$ 1.680,0000. Ata nº 1004, CNPJ: 61.418.042/0001-31 - CIRÚRGICA
FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, itens 7, 8. Valor Total: R$
88.680,0000. Ata nº 1005, CNPJ: 58.950.775/0001-08 - COTAÇÃO COM REPRESENT AÇ ÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, item 4. Valor Total: R$ 5.398,8000. Ata nº 1006, CNPJ:
82.641.325/0043-77 - CREMER S.A., item 1. Valor Total: R$ 8.040,0000. Ata nº 1007, CNPJ:
33.100.082/0003-67 - E TAMUSSINO E CIA LTDA, item 5. Valor Total: R$ 5.160,0000. Ata nº
1008, CNPJ: 11.101.480/0001-01 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA, item
12. Valor Total: R$ 5.970,0000. Ata nº 1009, CNPJ: 01.056.338/0001-28 - ENDOCIRÚRGICA
- COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA., item 14. Valor Total: R$ 32.400,0000. Ata nº
1010, CNPJ: 52.202.744/0001-92 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., item 2. Valor
Total: R$ 3.000,0000. Ata nº 1011, CNPJ: 22.437.236/0001-22 - PRIMAZIA MATERIAIS
MÉDICO HOSPITALARES EIRELI, item 3. Valor Total: R$ 6.300,0000. Data de assinatura:
14/12/2018. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓG I CO S
MANIPULADOS (PERCLORETO FERRICO 80% SOL 15ML E OUTROS) para o Complexo
Hospital de Clínicas da UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 149/2018.
Processo 705412/2018-07. Ata nº 1012, CNPJ: 08.145.933/0001-89 - FAMADER FA R M ÁC I A
DE MANIPULAÇÃO LTDA, itens 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9. Valor Total: R$ 60.972,0000. Ata nº 1013,
CNPJ: 04.238.160/0001-24 - HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA, item 7.
Valor Total: R$ 1.446,0000. Data de assinatura: 14/12/2018. Vigência: 12 (doze) meses a
partir da data de assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÓRTESES E
PRÓTESES PARA ESTUDO ELETROFISIOLÓGICO (CATETER QUADRIPOLAR CURVA FIXA E
OUTROS) para o Complexo Hospital de Clínicas da UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 151/2018. Processo 707670/2018-10. Ata nº 1014, CNPJ: 02.536.680/0001-98
- HYPERDINÂMICA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, item 18. Valor Total: R$
11.520,0000. Ata nº 1023, CNPJ: 00.986.846/0001-42 - ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA,
GRUPO 1 (itens 1 a 17). Valor Total: R$ 222.181,2500. Data de assinatura: 14/12/2018.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
(CADARÇO DE ALGODÃO N.12 BRANCO E OUTROS) para o Complexo Hospital de Clínicas da
UFPR. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 155/2018. Processo 704729/2018-18.
Ata nº 1024, CNPJ: 05.993.698/0001-07 - 1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ALINE
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-21T03:09:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




